Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

11

15-10-2024
F.10/22/123
NL:TZ:0000237507:F001
14-06-2022

mr. C.G.E. Prenger
mr P.C.M. Ouwens

Auto Ridderkerk B.V. 13-07-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Auto Ridderkerk 13-07-2022

B.V., zaakdoende aan de Kolenbranderstraat 6 te 2984 AT Ridderkerk. 1

Statutair gevestigd te Ridderkerk.

Activiteiten onderneming

Er werd een garagebedrijf geéxploiteerd. Men had tot voor kort een Nissan 13-07-2022

dealerschap. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 €9.379.577,00 € -49.487,00
2020 € 8.598.897,00 € -166.849,00
2021 € 7.953.653,00 €81.760,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 2.120.438,00
€ 1.679.825,00

€1.716.693,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=295c1cce-c1eb-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=db14f022-bf19-e511-80c2-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 2.855,19

€ 43.983,34

€ 291.676,99

€ 223.381,61

€ 225.824,61

€ 223.360,41

€ 223.360,41

€ 223.360,41

Verslagperiode

van
14-6-2022
t/m

12-7-2022

van
13-7-2022
t/m

12-10-2022

van
13-10-2022
t/m

13-1-2023

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-10-2022
2

14-01-2023
E3

13-07-2023
5

13-10-2023
[ 6

15-01-2024
8

15-07-2024
10

15-10-2024
11

13-07-2022

1

13-10-2022

2

14-01-2023

3



van
14-1-2023
t/m

13-4-2023

van
14-4-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

12-10-2023

van
13-10-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

14-4-2024

van
11-4-2024
t/m

14-7-2024

van
15-7-2024
t/m

14-10-2024

14-04-2023
&4

13-07-2023

5

13-10-2023
6

15-01-2024
8

15-04-2024
9

15-07-2024
10

15-10-2024
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 42 uur 45 min
2 122 uur 4 min
3 48 uur 21 min
4 34 uur 30 min
5 15 uur 27 min
6 15 uur 15 min
7 15 uur 15 min
8 41 uur 16 min
9 21 uur 18 min
10 4 uur 45 min
11 3 uur 54 min
totaal 364 uur 50 min

Toelichting bestede uren

Ondanks het feit dat de bestuurder zich in de aanloop naar het faillissement
heeft laten begeleiden door een advocaat die bekend is met faillissementen,
blijkt de behandeling van het faillissement buitengewoon arbeidsintensief.

Het 6e verslag is per abuis twee maal ingediend waardoor de uren zowel bij
verslag 6 als verslag 7 zijn vermeld. Verslag 8 betreft in werkelijkheid verslag
7. Dit kan niet meer worden aangepast.

Het 6e verslag is per abuis twee maal ingediend waardoor de uren zowel bij
verslag 6 als verslag 7 zijn vermeld. Verslag 11 betreft in werkelijkheid
verslag 10. Dit kan niet meer worden aangepast.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is NovaVita B.V.. Deze vennootschap wordt
op haar beurt bestuurd door Maashofje B.V., waarvan de heer R. van Dijk
bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

De vennootschap was ten tijde van het uitspreken van het faillissement niet
betrokken bij een procedure.

13-07-2022
1
15-01-2024
8
15-10-2024
11
13-07-2022
1
13-10-2022

2



1.3 Verzekeringen

Na heel veel moeite heeft de curator respons gekregen van de tussenpersoon
Fidus B.V. die de assurantieportefeuille van het bedrijf beheert. Er wordt thans
gezamenlijk onderzocht welke verzekeringen nog aangehouden moeten
worden in deze fase van het faillissement.

Alle verzekeringen werden inmiddels beéindigd.

1.4 Huur

Er zijn in dit faillissement twee huurovereenkomsten. Een ziet op de huur van
de showroom, de ander ziet op de separate bandenopslag elders. De
huurovereenkomsten zijn inmiddels opgezegd.

De bedrijfsruimte is na afloop van de veiling opgeleverd aan de eigenaar.

Voor de winterbanden is zeer recentelijk een oplossing gevonden waarna ook
die opslagruimte kan worden opgeleverd. De afwikkeling hiervan loopt nog.

Ook de huurovereenkomst voor de bandenopslag is inmiddels beéindigd.

13-07-2022
1

13-10-2022
E 2

13-07-2022

1

13-10-2022
[ 2

14-01-2023
3



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van de vennootschap heeft hierover het volgende verklaard:

Auto Ridderkerk B.V. (hierna ‘Autobedrijf’) exploiteert een handel in
personenauto’s. De onderneming was lange tijd een officiéle merkdealer van
KIA en Nissan. Het KIA dealercontract is geéindigd per 1 februari 2022. Helaas
zal het Nissan dealercontract eindigen per 1 september 2022. Het is niet
mogelijk gebleken om met een ander automerk een dealercontract te sluiten.
Een probleem hierbij is

dat enkele andere merken reeds in de nabijheid van de gehuurde
bedrijfslocatie van Autobedrijf zijn gevestigd.

Het personeel is geinformeerd over de beéindiging van de dealerschappen.
Meerdere personeelsleden zijn naar aanleiding daarvan overgegaan tot
opzegging van hun arbeidsovereenkomsten. Hierdoor is er thans sprake van
onderbezetting, hetgeen een negatief effect heeft op de verkoop en aftersales
activiteiten. Daarnaast is vanwege de situatie de ING Bank overgegaan tot
beéindiging van de kredietfaciliteit. Er is reeds sprake van een achterstand in
betaling van de huur en belastingen en er zijn diverse andere opeisbare
schulden. Voorzien wordt dat op korte termijn ook de salarissen niet meer
betaald kunnen

worden. Aldus doet de situatie zich voor dat de financiéle situatie van
Autobedrijf uitzichtloos is geworden.

De curator onderzoekt de geschetste gang van zaken.

Het onderzoek loopt nog.

Idem.

Het onderzoek is afgerond en de Curator heeft zijn bevindingen aan de
bestuurder en de voormalig bestuurder kenbaar gemaakt. Verdere
verslaglegging zal in hoofdstuk 7 Rechtmatigheid worden opgenomen.

Uit het boeken- en oorzakenonderzoek is gebleken dat er van uit kan worden
gegaan dat het inderdaad de beéindiging van de beide dealercontracten was
die tot het faillissement heeft geleid. De curator heeft geen andere oorzaken
gevonden die hebben geleid tot het faillissement.

13-07-2022

1
13-10-2022
2
14-01-2023
3
13-10-2023
6
15-10-2024
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-07-2022

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-07-2022

1
12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
15-6-2022 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft direct het UWV ingeseind en bij de zustervennootschap 13-07-2022
Autobedrijf Binnenmaas B.V. een intake gesprek voor het voltallig personeel 1
georganiseerd.

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien. 13-10-2022

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Geen. 13-07-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De bedrijfsmiddelen zijn geveild.

veiling opbrengst inventaris € 69.781,79
veiling opbrengst niet bodemzaken € 7.610,05
totaal €77.391,84 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Ter plaatse werd een ingerichte showroom met kantoorruimtes en werkplaats
aangetroffen. De curator heeft een en ander door Puper laten taxeren en
vastleggen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vanwege fiscale vorderingen wordt rekening gehouden met het
bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzocht wordt of een doorstart ter plaatste mogelijk is. De curator heeft
gesprekken gevoerd met verschillende gegadigden. Mocht de opbrengst en/of
belangstelling onvoldoende zijn, dan volgt een veilingtraject. De curator heeft
een informatiememorandum opgesteld.

Een doorstart bleek niet mogelijk waarna de curator het veilingtraject heeft
ingezet. Voor verschillende voertuigen diende nieuwe kentekens en/of
tenaamstellingsbewijzen worden aangevraagd. De afwikkeling van de veiling is
recentelijk afgerond. De curator wacht nog op slotafrekening van het
veilingbedrijf.

De veiling is afgerond. Op bovengenoemde veilingopbrengsten zijn uiteraard
wel courtages in verband met de veiling in mindering gebracht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad oud ijzer € 84,51
vervoermiddelen belast € 160.877,97
vervoermiddelen marge € 102.575,00

totaal € 263.537,48 €0,00

13-07-2022

1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-10-2022
[ 2

14-01-2023
3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naast een voorraad onderdelen is ter plaatse een voorraad auto's
aangetroffen. Bovendien is er nog een voorraad winterbanden die elders is
opgeslagen. Voorts is sprake van een beperkte positie nog niet
uitgefactureerde werkzaamheden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een en ander laten taxeren door Makelaarskantoor Puper B.V.

Voorts heeft de curator de eigendomsaanspraken en zekerheden
geinventariseerd. Voor de overige voorraad zal worden aangesloten bij het
onder 3.5 genoemde verkoopmemorandum.

Een doorstart ter plaatse bleek niet mogelijk waarna de curator een
veilingtraject heeft ingezet. De afwikkeling van de veiling is recentelijk
afgerond. De curator wacht nog op slotafrekening van het veilingbedrijf.

De afwikkeling van de aangetroffen winterbanden is bijzonder moeizaam
verlopen. Een bruikbare administratie waarmee de eigenaren van de
winterbanden konden worden aangeschreven is niet aan de curator
beschikbaar gesteld.

De curator heeft recentelijk een overeenkomst kunnen sluiten met twee lokale
dealerbedrijven die de afwikkeling van de winterbanden ter hand zullen
nemen, Auto Sturm B.V. (tel. 0181782006) en Van Mossel Nissan (tel.
0884634690). Eigenaren van de winterbanden kunnen met deze
dealerbedrijven contact opnemen.

Op het terrein van gefailleerde bevond zich een oud ijzer container. Die is
opgehaald en afgerekend.

De veiling is afgerond. Op bovengenoemde veilingopbrengsten zijn uiteraard
wel courtages in verband met de veiling in mindering gebracht.

De voorraden winterbanden zijn uiteindelijk overgedragen aan een groot
garagebedrijf. Deze zal voor uitlevering aan de klanten zorg dragen. Met de
overnemende partij zijn afspraken gemaakt omtrent de vergoeding die
samenhangt met de afgenomen banden. Dit proces bleek bijzonder
arbeidsintensief vanwege het ontbreken van administratie.

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-10-2022
[ 2

14-01-2023
3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restitutie ministerie van justitie € 140,92
kasgeld € 1.168,40
saldo bank € 28.364,21
Mollie payments € 271,06
restitutie SVHW € 208,63
restitutie verzekeraars € 1.159,30
restitutie Vattenfall € 21,59
restitutie belastingdienst OB 29 lid 1 wet OB € 2.443,00
totaal € 33.777,11 € 0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft een (bij verstek toegewezen) vordering tot
schadevergoeding op een derde van € 21.302,70, Het vonnis is ter executie
aangeboden aan de deurwaarder.

Van de ING werd ruim na datum failissement na heel veel aandringen het
saldo ontvangen. De afschriften die zien op de periode van net voor datum
faillissement tot datum afrekening ontbreken. ING Bank is inmiddels
herhaaldelijk verzocht om afschriften te verstrekken, maar deze heeft de
curator nog immer niet ontvangen.

De afschriften zijn inmiddels ontvangen.

N.a.v. het verzoek voor teruggaaf van BTW in oninbare vorderingen op
debiteuren zijn er twee beschikkingen opgelegd en is het bedrag ad €
2.443,00 twee maal door de belastingdienst overgemaakt op de
boedelrekening. De curator heeft de belastingdienst hiervan op de hoogte
gesteld en is in afwachting van een reactie.

Voor de vordering tot schadevergoeding heeft de curator de deurwaarder

ingeschakeld om deze te verhalen. Dit heeft tot op heden nog geen resultaat

opgeleverd. De curator wacht de ontwikkelingen af.

De belastingdienst heeft de curator verzocht om het teveel betaalde bedrag
van € 2.443,00 terug te storten. Dit is door de curator terugbetaald.

13-07-2022

1

13-10-2022
2

14-04-2023
E 4

13-10-2023
[ 6

15-01-2024
8



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal nader onderzoek laten doen naar de verhaalsmogelijkheden. 13-07-2022
. : : N =R

Aan de hand van de administratie zal worden bezien of er nog andere activa is.

Het executietraject van de schadevordering wordt voortgezet door de 13-10-2022

ingeschakelde deurwaarder. 2

Idem. 14-04-2023
ER

I Het executietraject is stopgezet nu dit geen enkel resultaat opleverde. 15-10-2024

11

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 34.408,46 €1.421,03
€ 3.602,76
€ 10.201,95

totaal € 34.408,46 € 15.225,74 €0,00



Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven.

Een deel van de laatste werkzaamheden dient nog te worden gefactureerd.

Het bleek niet mogelijk nog uit te factureren.

De opbrengst van het debiteurenincasso is niet geheel duidelijk nu in een deel
van het banksaldo van de ING bank een - thans nog niet nader te specificeren
- deel debiteurenbetalingen is besloten. De curator wacht de informatie van
ING Bank af.

Het saldo van de ING Bank is inmiddels uitgesplitst. Het incassotraject is
nagenoeg afgerond. Voor zover mogelijk wordt BTW begrepen in oninbare
vorderingen teruggevraagd bij de Belastingdienst.

Een verzoek tot teruggaafvan € 2.443,00 aan BTW begrepen in oninbare
vorderingen is ingediend. De belastingdienst heeft echter twee beschikkingen
opgelegd, waardoor het bedrag dubbel is ontvangen op de boedelrekening. De
curator heeft de belastingdienst hiervan op de hoogte gesteld en is in
afwachting van een reactie. De teruggaafis verwerkt onder punt 3.8 "Overige
opbrengsten".

Het teveel betaalde bedrag ad € 2.443,00 is in overleg met de belastingdienst
terugbetaald.

De curator onderneemt nadere incassomaatregelen bij één debiteur.

13-07-2022

1

13-10-2022
E 2

14-01-2023
3

13-10-2023

6

15-01-2024

8



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Ter zake zijn de incassowerkzaamheden opgestart. 13-07-2022
1

De curator heeft geconstateerd dat enkele grotere debiteuren lumpsum 13-10-2022

bedragen hebben overgemaakt naar Autobedrijf Binnenmaas B.V., zonder 2

duidelijk te vermelden op welke facturen in welk faillissement dit precies
betrekking heeft. Eén en ander dient nader te worden uitgezocht.

Bovendien heeft de ING Bank tot op heden niet alle benodigde bankafschriften
verstrekt hetgeen het vrijwel onmogelijk maakt om te bezien wie er nu wel of
niet heeft betaald. Ook hier wordt actie op ondernomen.

Voortzetting incasso werkzaamheden.

Inmiddels bestaat inzicht in de nog openstaande debiteuren. Van een enkele 14-04-2023
vordering wordt nog getracht om tot incasso te komen, doch voor het overige 4
resteert nog slechts het terugvorderen van de in deze vorderingen begrepen

omzetbelasting.

Afwachten reactie belastingdienst m.b.t. foutieve opgelegde beschikking. 13-10-2023
6

Nadere incassomaatregelen bij één debiteur. 15-01-2024
8

Er zijn geen inbare openstaande vorderingen meer. 15-10-2024
11

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
13-07-2022

Toelichting vordering van bank(en)
g 9 1
Er werd tot voor kort gebankierd bij ING Bank. De kredietfaciliteit is in de

aanloop naar het failissement afgebouwd tot nul.

13-10-2022
2

Toelichting vordering van bank(en)

Een gedeelte van de voorraad auto's werd gefinancierd door RCI Financial
Services B.V. (RCI) . Nadat de curator in de gelegenheid is gesteld om de
positie van RCI te beoordelen heeft de curator de rechter-commissaris verzocht
de afkoelingsperiode gedeeltelijk in te trekken zodat RCI een deel van de
voorraad auto's in vuistpand heeft kunnen nemen. Voor de medewerking van
de curator werd een boedelbijdrage voldaan en de curator wordt geinformeerd
over de uitwinning van het pandrecht. De uiteindelijke vordering van RCI zal na

uitwinning van haar zekerheden duidelijk worden.

14-01-2023

€28.422,61
3



Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van RCI is aanzienlijk verlaagd na uitwinning van de pandrechten.

€ 28.422,61
Toelichting vordering van bank(en)

Met RCI vindt overleg plaats om tot een finale afwikkeling te komen.

€ 73.788,52
Toelichting vordering van bank(en)

Het overleg tussen de curator en RCI is afgerond. Ten aanzien van een klein
onderdeel heeft de Curator zich op het standpunt gesteld dat RCI haar
eigendomsrechten niet voldoende inzichtelijk heeft gemaakt en haar derhalve
geen aanspraak op verkoopopbrengst toekomt. RCI heeft het standpunt van
de curator ter kennisgeving aangenomen en wenst haar rechten voor te
behouden.

RCI heeft haar resterende vordering verder bij de curator ingediend en de
curator verwacht op dit punt geen nadere werkzaamheden.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

RCI heeft de door haar gefinancierde auto's in overleg met curator op laten
halen en elders laten veilen. Die veilingen zijn nog steeds gaande.

RCI heeft de met pandrecht bezwaarde voertuigen op laten halen en elders

laten veilen. Ook die veilingen zijn nog steeds gaande.

De veilingen zijn afgerond. Zie 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nissan Nederland heeft aangegeven dat een groot deel van de
onderdelenvoorraad geleverd is onder eigendomsvoorbehoud. Dit wordt nader
onderzocht.

Een aantal crediteuren heeft eigendomsvoorbehoud geclaimd. Een en ander is
inmiddels afgewikkeld.

Nissan Nederland heeft de "Nissan" kenmerken op en in het pand mogen
verwijderen en heeft daar een boedelbijdrage voor betaald.

14-04-2023
4

13-10-2023
6

13-10-2022
2

13-10-2022
2

14-01-2023
3

13-07-2022

1

13-10-2022
E 2



5.6 Retentierechten

Vooralsnog is niet gebleken dat tegen gefailleerde rententierechten worden
ingeroepen.

Geen.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€ 3.811,50

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er staat op korte termijn een bespreking met RCI en haar advocaten gepland
om tot een eind afrekening te komen.

De curator is met RCI en haar advocaten in overleg over de afwikkeling van
deze posten. De advocaten van RCI hebben toegezegd op korte termijn
inhoudelijk te reageren.

De advocaten van RCI hebben inhoudelijk gereageerd op de standpunten van
de curator.

Geen verdere werkzaamheden meer voorzien.

13-07-2022

1

13-10-2022
2

13-07-2022

1

13-10-2022

2

14-01-2023
3

14-04-2023
=k

13-07-2023
5

13-10-2023
6



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn per failissementsdatum gestaakt. Dit mede in verband met
mogelijke aansprakelijkheden en garanties.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De belangstelling voor een integrale doorstart is niet groot.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft van Nissan begrepen dat er geen andere dealer zal worden
gevestigd in dit pand.

Ondanks pogingen daartoe is het niet mogelijk gebleken een gegadigde te
vinden voor een doorstart ter plaatse.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022
1

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-10-2022
E 2



De eerste indruk is dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

Een nader onderzoek naar de administratie is in gang gezet.

Het onderzoek naar de boekhoudplicht is afgerond. Naar het oordeel van de
curator is aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een vordering uit hoofde van volstorting zou al lang zijn verjaard.

13-07-2022
1

13-10-2022
2

13-10-2023
[ 6

13-07-2022

1

13-07-2022

1

13-07-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-07-2022
Toelichting
1
Hiervan is vooralsnog niet gebleken.
13-10-2023
Toelichting
6
Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator heeft de bestuurder
schriftelijk op de hoogte gesteld van de voorlopige bevindingen en de
bestuurder verzocht om een toelichting te geven op diverse punten. De curator
is in afwachting van een reactie van de bestuurder.
15-01-2024
Toelichting
8
Van de bestuurder is een reactie ontvangen, waarin diverse punten worden
toegelicht. De standpunten van bestuurder worden beoordeeld.
15-04-2024
Toelichting
9
De curator heeft naar aanleiding van de reactie van de (advocaat van) de
bestuurder nader onderzoek moeten doen naar de administratie van
gefailleerde. De curator is doende de standpunten van bestuurder te
beoordelen, waarna hij zijn definitieve standpunten aan bestuurder kenbaar
zal maken. De curator verwacht in de komende verslagperiode het definitieve
standpunt met bestuurder te delen.
o 15-07-2024
Toelichting 10
De curator heeft het nadere onderzoek naar de administratie van gefailleerde
afgerond. De curator heeft zijn standpunten aan de bestuurder kenbaar
gemaakt en heeft hier een reactie van bestuurder op mogen ontvangen. De
curator zal deze reactie beoordelen.
o 15-10-2024
Toelichting 11

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. De curator heeft op
basis van zijn onderzoek geconcludeerd dat er niet gebleken is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

13-07-2022
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.

13-10-2023
In onderzoek

6
Toelichting
Het onderzoek naar paulianeus handelen is grotendeels afgerond. De curator
heeft de bestuurder schriftelijk op de hoogte gesteld van de voorlopige
bevindingen en de bestuurder verzocht om een toelichting te geven op diverse
punten. De curator is in afwachting van een reactie van de bestuurder.

15-01-2024
In onderzoek

8
Toelichting
Van de bestuurder is een reactie ontvangen, waarin diverse punten worden
toegelicht. De standpunten van bestuurder worden beoordeeld.

15-04-2024
In onderzoek

9
Toelichting
De curator heeft naar aanleiding van de reactie van de (advocaat van) de
bestuurder nader onderzoek moeten doen naar de administratie van
gefailleerde. De curator is doende de standpunten van bestuurder te
beoordelen, waarna hij zijn definitieve standpunten aan bestuurder kenbaar
zal maken. De curator verwacht in de komende verslagperiode het definitieve
standpunt met bestuurder te delen.

o 15-07-2024

Toelichting 10
De curator heeft het nadere onderzoek naar de administratie van gefailleerde
afgerond. De curator heeft zijn standpunten aan de bestuurder kenbaar
gemaakt en heeft hier een reactie van bestuurder op mogen ontvangen. De
curator zal deze reactie beoordelen.

15-10-2024
Nee 11
Toelichting

Een en anderis onderzocht. Na overleg met de rechter-commissaris is
overwogen dat het niet in het belang van de boedelis om nog verder kosten
te maken voor eventuele verdere discussies. De mogelijke opbrengst zal niet
opwegen tegen de kosten die gemaakt moeten worden.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft in overleg met de rechter-commissaris een plan van aanpak
voor het rechtmatigheidsonderzoek opgesteld, waarmee reeds is
aangevangen. Uit de eerste bevindingen kunnen echter nog geen conclusies
worden getrokken en de curator is in afwachting van opgevraagde (en
toegezegde) nadere informatie.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek grotendeels afgerond. De
curator zal n.a.v. enkele bevindingen aanvullend onderzoek moeten doen. De
curator zal daarna zijn bevindingen schriftelijk aan de bestuurder kenbaar
maken.

De curator heeft naar aanleiding van enkele transacties nader informatie
opgevraagd bij het RDW. Naar verwachting is het onderzoek na ontvangst van
die gegevens afgerond en zal de curator het bestuur informeren over de
uitkomsten van het rechtmatigheidsonderzoek.

De informatie van het RDW is ontvangen en meegenomen in het
rechtmatigheidsonderzoek dat nu grotendeels is afgerond. De voorlopige
bevindingen zijn schriftelijk kenbaar gemaakt aan de bestuurder en de
bestuurder is door de curator verzocht om hierop een toelichting te geven. De
curator is in afwachting van een reactie van de bestuurder.

Van de bestuurder is een reactie ontvangen, waarin diverse punten worden
toegelicht. De standpunten van bestuurder worden beoordeeld.

De curator heeft naar aanleiding van de reactie van de (advocaat van) de
bestuurder nader onderzoek moeten doen naar de administratie van
gefailleerde. De curator is doende de standpunten van bestuurder te
beoordelen, waarna hij zijn definitieve standpunten aan bestuurder kenbaar
zal maken. De curator verwacht in de komende verslagperiode het definitieve
standpunt met bestuurder te delen.

14-01-2023
3

14-04-2023
4

13-07-2023

5

13-10-2023
6

15-01-2024
EE

15-04-2024
9



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de digitale gegevens laten veiligstellen door een externe
partij. Ook de recente papieren dossiers zijn veiliggesteld.

Een en ander zal nader worden onderzocht.

De curator verwacht het eerste onderzoek in de komende verslagperiode af te
ronden.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het aanvullende onderzoek
af te ronden en zijn bevindingen schriftelijk aan de bestuurder kenbaar te
maken.

De curator verwacht de bevindingen schriftelijk aan de bestuurder kenbaar te
maken.

Overleg met bestuurder inzake de voorlopige bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

e Standpunt bestuurder beoordelen;
e Overleg met bestuurder inzake afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

e Delen definitieve standpunt curator;
e Afwachten reactie bestuurder;
e Overleg met bestuurder inzake afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

e Overleg met bestuurder inzake afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

I Voor dit onderdeel zijn geen verdere werkzaamheden voorzien.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM

€ 2.798,98
Toelichting

De verhuurder van de bandenopslag heeft de boedelvordering kenbaar
gemaakt.

€ 25.225,32

13-07-2022

1

13-10-2022
2

14-04-2023
E 4

13-07-2023

5

13-10-2023
E 6

15-01-2024
8

15-04-2024
9

15-07-2024
10

15-10-2024

11

13-07-2022
1

13-10-2022
E 2

14-01-2023
3



Toelichting

Naast de huurvordering, zijn er nu ook twee boedelvorderingen ingediend door
het UWV van respectievelijk € 18.931,51 en € 3.494,83.

14-04-2023
€ 0,00

E 4
Toelichting
Alle bekende boedelvorderingen zijn in de afgelopen verslagperiode voldaan.
Dat betreft de vorderingen van het UWV, de verhuurder van de bandenopslag
en de verhuurder van de showroom/garage.

o 15-10-2024

Toelichting 11

Nu de opbrengsten in dit faillissement veelal BTW belast zijn, zal er een
boedelvordering inzake BTW resteren.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€72.112,52
Toelichting

Inclusief de berekende claim OB 29 lid 7.

€ 90.748,94

€ 93.318,80
Toelichting

Inclusief de te verwachten aanslag ex artikel 29 lid 7 wet OB 1968.

€ 93.347,78

€93.438,78

Toelichting

Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

€93.336,78

Toelichting

Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB.

€93.261,78
Toelichting

Dit is inclusief de nog op te leggen aanslag conform art. 29, lid 7 Wet OB

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

pm

€ 7.823,72
Toelichting

Het UWV heeft een tweetal preferente vorderingen ingediend van
respectievelijk € 1.205,98 en € 6.617,74.

8.4 Andere pref. crediteuren

13-07-2022

1

13-10-2022
2

14-04-2023
4

13-07-2023

5

13-10-2023

6

15-01-2024
8

15-10-2024
11

13-07-2022
1

14-04-2023
Ek



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-07-2022
15
1
13-10-2022
23
2
13-10-2023
27
6
15-01-2024
28
8
15-07-2024
33 10
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-07-2022
€ 9.666,02
1
13-10-2022
€ 76.240,11
2
Toelichting
Plus PM de restvordering van RCI.
13-07-2023
€ 180.209,82
5
Toelichting
Door het UWV zijn alsnog de NOW vorderingen ingediend ter verificatie.
13-10-2023
€ 244.108,94
6
15-01-2024
€ 225.302,48
8
15-07-2024
€ 249.134,48 10
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet te overzien. 13-07-2022
1
Gelet op de stand van de boedel valt te verwachten dat een uitkering 15-10-2024

gedaan kan worden aan de preferente schuldeisers. 11



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden voorzien voor dit onderdeel.

De curator zal overgaan tot afwikkeling van dit onderdeel.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e retour leveren onbetaalde voorraad;
e verkopen activa

e afronden veilingen en opbrengsten incasseren;

e monitoren opbrengsten winterbanden;

e voortzetting boekenonderzoek;

e specificatie ING saldo verkrijgen en nadien debiteurenincasso

13-07-2022
1
15-07-2024
EElO
15-10-2024
11
14-01-2023
EE
14-01-2023
EE
14-01-2023
3
14-01-2023
E§3
13-07-2022
=R
13-10-2022
EEZ



voortzetten.

e Opbrengsten winterbanden; eerste afrekening.

e Bespreking met RCI inzake restant vorderingen en eventueel aanspraken
op andere gerealiseerde opbrengsten.

e Afronding debiteuren incasso.

e Nader boekenonderzoek.

Overleg met bestuurder inzake afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

e Incasso debiteur;
e Overleg met bestuurder inzake afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

e Overleg met bestuurder inzake afwikkeling rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal het onderhavige faillissement en dat van het gelieerde
Autobedrijf Binnenmaas B.V. voordragen voor opheffing.

Het huidige verslag heeft als eindverslag te gelden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

I De curator probeert nog dit jaar tot afwikkeling te komen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

e Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
e Delen bevindingen curator aan bestuurder.

Zie bij "Plan van aanpak".

I Afwikkeling faillissement.

14-01-2023
E§3
15-01-2024
8
15-04-2024
EE
15-07-2024
E§10
15-10-2024
11
13-07-2022
1
15-10-2024
11
13-07-2023
EE
13-10-2023
EEG
15-10-2024

11



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


